

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 26/2024**, Processo Administrativo nº **58/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tubos de concreto para manutenção de estradas, vias públicas e redes de esgoto do Município

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Ibiza Artefatos de Cimento LTDA - 23.178.208/0001-09 Ibiza_telhas@hotmail.com - (35) 3622-8533	35.121,00	20.700,00	14.421,00 Proveito (41,06%)
L.F.Maciel Construções ME - 33.849.318/0001-09 monteverdeltada@hotmail.com - (35) 3343-3726	169.505,42	96.270,00	73.235,42 Proveito (43,21%)
Totais	204.626,42	116.970,00	87.656,42 Proveito (42,84%)

Detalhes

Camilo Alberto Ribeiro da Silva na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Ibiza Artefatos de Cimento LTDA - CPF/CNPJ: 23.178.208/0001-09				
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 10/05/2024 13:58:19			
Lote: 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA 60 SEM FERRO	115,00	Peça 1,00 Unidade	180,00	20.700,00
Marca: IB	Fabricante: IB	Modelo: PADRÃO		

Fornecedor: L.F.Maciel Construções ME - CPF/CNPJ: 33.849.318/0001-09				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 10/05/2024 13:58:19			
Lote: 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de concreto armado D0,8m x 1,5m, PB, classe PA1 da ABNT	75,00	Peça 1,00 Unidade	389,00	29.175,00
Marca: Própria	Fabricante: Próprio	Modelo: Tubo de concreto armado D0,8m x 1,5m, PB, classe PA1 da ABNT		
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 10/05/2024 13:58:19			
Lote: 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ubo de concreto armado D1m x 1,5m, PB, classe PA1 da ABNT	65,00	Peça 1,00 Unidade	599,00	38.935,00

Marca: Própria		Fabricante: Próprio		Modelo: ubo de concreto armado D1m x 1,5m, PB, classe PA1 da ABNT	
Lote 3			Data/Hora da Adjudicação - 10/05/2024 13:58:19		
Lote: 3					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de concreto simples D0,3m x 1,5m, PB, classe PS1 da ABNT		115,00	Peça 1,00 Unidade	64,00	7.360,00
Marca: Própria		Fabricante: Próprio		Modelo: Tubo de concreto simples D0,3m x 1,5m, PB, classe PS1 da ABNT	
Lote 4			Data/Hora da Adjudicação - 10/05/2024 13:58:19		
Lote: 4					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de concreto simples D0,4m x 1,5m, PB, classe PS1 da ABNT		200,00	Peça 1,00 Unidade	104,00	20.800,00
Marca: Própria		Fabricante: Próprio		Modelo: Tubo de concreto simples D0,4m x 1,5m, PB, classe PS1 da ABNT	

Marmelópolis, 10 de Maio de 2024.

Autoridade Competente: Camilo Alberto Ribeiro da Silva